
Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О принятии муниципального имущества
Ореховского сельского поселения

принято Думой Мошенского муниципального района 15 сентября 2023 года 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Рос-
сийской Федерации",  областным законом от 29.03.2023 № 296-ОЗ «О пре-
образовании всех поселений, входящих в состав Мошенского муниципаль-
ного района,  путем их объединения и наделении вновь образованного му-
ниципального  образования  статусом  муниципального  округа»,  Уставом
Мошенского муниципального района, Положением о порядке управления и
распоряжения  муниципальным  имуществом  Мошенского  муниципального
района, утвержденным решением Думы Мошенского муниципального райо-
на от 29.40.2014 №361,

Дума Мошенского муниципального района 

РЕШИЛА:

1. Принять в муниципальную собственность Мошенского муниципаль-
ного района имущество Ореховского сельского поселения согласно прилага-
емому перечню.

2.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Официальный  вестник
Мошенского муниципального района.

Председатель Думы
                                       В.В. Ким

Глава муниципального района
                                       Т.В. Павлова

№ 313
от 15 сентября 2023 года
с. Мошенское
ем



2

Утвержден
решением Думы Мошенского

муниципального района
от 15.09.2023 № 313

Перечень 
объектов недвижимого муниципального имущества Ореховского сельского поселения, 

принимаемых в собственность Мошенского муниципального района

№
п/п

Наименование
имущества

Адрес объекта недвижимого иму-
щества

Кадастровый
номер

Коли-
чество
(шт.)

Индивидуализиру-
ющие характери-
стики имущества

Балансовая
стоимость
(рублей)

Остаточная
стоимость
(рублей)

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Встроенное

нежилое  поме-
щения №№1-6 в
здании

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Ореховно, д.

95

б/н 1 1978 года по-
стройки, 1 этаж,

кирпичный, общая
площадь 91,7 кв. м

262149,00 54535,27

2 Встроенное
нежилое  поме-
щения №№5-7 в
здании

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Чувашева

Гора, д.37

б/н 1 1977 года по-
стройки, 1 этаж,

кирпичный, общая
площадь 58,3 кв. м

61490,00 0,00

3 Нежилое  поме-
щение 1

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Петрово, д. 73

53:10:0090101:298 1 1980 года по-
стройки, 1 этаж,

кирпичный, общая
площадь 59,1 кв. м

359829,17 0,00

4 Здание интерна-
та

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Ореховно, д.81

53:100110103:118 1 1984 год постройки,
1 этаж, кирпичный,

общая площадь
494,9 кв. м

470054,00 0,00



3

1 2 3 4 5 6 7 8
5 Здание  (нежи-

лое)
РФ, Новгородская обл.,

Мошенской р-н, д. Петрово, д.84
53:10:0090102:320 1 1990 год постройки,

1 этаж, кирпичный,
общая площадь 240

кв. м

2478576,00 0,00

6 Нежилое здание
льносушилки

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Ореховно, зда-

ние 152

53:10:0110102:339 1 1989 год постройки,
1 этаж, общая пло-

щадь 436 кв. м

4210765,92 0,00

7 Трансформатор-
ная подстанция

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Ореховно

53:10:0110101:136 1 здание нежилое,
материал стен –

кирпич, количество
этажей 1, общая
площадь 14 кв. м

458460,00 324752,00

Итого здания и сооружения 7 8301324,09 379287,27
8 Проезд  д.

Ореховно улица
№1

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Ореховно

53:10:0000000:216 1 протяженность
549,1 п. м, общая

площадь 6738 кв. м,
покрытие

асфальтобетонное

26114,00 0,00

9 Проезд  д.
Ореховно улица
№2

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Ореховно

53:10:0000000:217 1 протяженность
793,9 п. м, общая

площадь 8408 кв. м,
покрытие

асфальтобетонное

31258,00 0,00

10 Проезд  д.
Ореховно улица
№3

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Ореховно

53:10:0000000:222 1 протяженность
718,4 п. м, общая

площадь 8133 кв. м,
покрытие

асфальтобетонное

31008,00 0,00

11 Проезд  д. РФ, Новгородская обл., 53:10:0000000:223 1 протяженность 3967,00 0,00



4

1 2 3 4 5 6 7 8
Ореховно улица
№4

Мошенской р-н, д. Ореховно 492,0 п. м, общая
площадь 4403 кв. м,

покрытие
асфальтобетонное

12 Проезд  д.  Ду-
бишки   улица
№1

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Дубишки

53:10:0000000:218 1 протяженность
561,8 п. м,  общая

площадь 6898 кв. м,
покрытие

асфальтобетонное,
часть грунтовое

28121,00 0,00

13 Проезд  д.  Ду-
бишки   улица
№2

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Дубишки

53:10:0000000:219 1 протяженность
394,6 п. м, общая

площадь 4912 кв. м,
покрытие

асфальтобетонное

20211,00 0,00

14 Проезд  д.  Гла-
зово

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Глазово

53:10:0111801:68 1 протяженность
946,0 п. м, общая

площадь 8230 кв. м,
покрытие

6352,00 0,00

15 Проезд  д.
Григорово

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Григорово

53:10:0110801:23 1 протяженность
647,0 п. м, общая

площадь 5480 кв. м,
покрытие

4074,00 0,00

16 Проезд  д.
Ореховно  №5

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Ореховно

53:10:0000000:224 1 протяженность
300,0 п. м, общая

площадь 1836 кв. м,
покрытие

2444,00 0,00

17 Проезд  д.
Ореховно №6

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Ореховно

53:10:0000000:557 1 протяженность
250,0 п. м, общая

площадь 1618 кв. м,

2971,00 0,00



5

1 2 3 4 5 6 7 8
покрытие

асфальтобетонное
18 Проезд  д.

Ореховно №7
РФ, Новгородская обл.,

Мошенской р-н, д. Ореховно
53:10:0000000:556 1 протяженность

320,0 п. м, общая
площадь 2234 кв. м,

покрытие
асфальтобетонное

8949,00 0,00

19 Проезд  д.
Рогашино

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Рогашино

53:10:0120701:112 1 протяженность
1000,0 п. м, общая

площадь 7630 кв. м,
покрытие песчано-

гравийная смесь

6845,00 0,00

20 Проезд  д.  Чу-
вашева Гора

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Чувашева Гора

53:10:0000000:459 1 протяженность
520,0 п. м, общая

площадь 3400 кв. м,
покрытие грунтовое

4520,00 0,00

21 Проезд  д.
Семенкино

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Семенкино

53:10:0091101:155 1 протяженность
1186,0 п. м, общая

площадь 9025 кв. м,
покрытие песчано-

гравийная смесь

12018,00 0,00

22 Проезд  д.
Петрово  (от
главной  дороги
по            д.
Петрово  2-я
улица)

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Петрово

53:10:0000000:274 1 протяженность
921,0 п. м, общая

площадь 7625 кв. м,
покрытие грунтовое

10235,00 0,00

23 Проезд  д.
Петрово  от
дома  №76  до

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Петрово

53:10:0000000:542 1 протяженность 130
п. м, покрытие

асфальтобетонное

174190,00 9778,00



6

1 2 3 4 5 6 7 8
дома №54

24 Проезд  д.
Ивановское  от
дома  №23  до
дома №21

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Ивановское

53:10:0000000:543 1 протяженность 183
п. м, покрытие

песчано-гравийная
смесь

96091,00 5456,00

25 Проезд,  цен-
тральная  общая
площадь  д.
Ореховно

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Ореховно

53:10:0110101:132 1 протяженность
413,8 п. м, общая

площадь 2482,6 кв.
м, покрытие

асфальтобетонное

0,00 0,00

26 Проезд  к  МКД
№2

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Ореховно

53:10:0110101:131 1 протяженность 40,1
п. м, общая площадь

209,4 кв. м, по-
крытие асфальтобе-

тонное

0,00 0,00

27 Проезд  между
домами  МКД
№1 и МКД №2

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Ореховно

53:10:0110101:133 1 протяженность 78,3
п. м, общая площадь

313,6 кв. м, по-
крытие асфальтобе-

тонное

0,00 0,00

28 Проезд  от  глав-
ной дороги по д.
Бережок  от
дома  №1  до
дома №18

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Бережок

53:10:0000000:602 1 протяженность 298
п. м, общая площадь

983,4 кв. м, по-
крытие песчано-гра-

вийная смесь

0,00 0,00

29 Проезд  от  глав-
ной дороги по д.
Дубишки  от
дома  №18  до
дома №29

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Дубишки

53:10:0000000:596 1 протяженность 166
п. м, общая площадь

464,8 кв. м, по-
крытие песчано-гра-

вийная смесь

0,00 0,00



7

1 2 3 4 5 6 7 8
30 Сооружение  д.

Ореховно
37МП (проезд д.
Ореховно  от
дома 83 до дома
45)

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Ореховно

53:10:0000000:595 1 протяженность 296
п. м, общая площадь

1095,2 кв. м, по-
крытие песчано-гра-

вийная смесь

0,00 0,00

31 Пешеходный
переход от цен-
тральной  до-
роги д.  Орехов-
но до проезда №
1

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Ореховно

53:10:0000000:594 1 протяженность 251
п. м, общая площадь

953,8 кв. м, по-
крытие деревянное

0,00 0,00

32 Пешеходный
переход  д.
Ореховно  от
проезда № 1 до
проезда №2

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Ореховно

53:10:0110102:223 1 протяженность 207
п. м, общая площадь

745,2 кв. м, по-
крытие деревянное

0,00 0,00

33 Пешеходный
переход от дома
№ 95 д. Орехов-
но  до  дороги
д.  Кли-
рошанское

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Ореховно

53:10:0000000:597 1 протяженность 271
п. м, общая площадь

1029,8 кв. м, по-
крытие деревянное

0,00 0,00

34 Проезд д.  Ягай-
лово  (от  дома
№10  до  дома
№5)

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Ягайлово

53:10:0000000:593 1 протяженность 650
п. м, общая площадь

2405 кв. м, по-
крытие песчано-гра-

вийная смесь

0,00 0,00

35 Проезд  от  глав-
ной дороги по д.

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Лисичиха

53:10:0090901:93 1 протяженность 714
п. м, общая площадь

0,00 0,00



8

1 2 3 4 5 6 7 8
Лисичиха 2499 кв. м, по-

крытие песчано-гра-
вийная смесь

36 Автомобильный
проезд  д.
Семенкино  от
дома  №14  до
главной дороги

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Семенкино

53:10:0000000:689 1 протяженность 362
п. м, 1980 год строи-
тельства, покрытие
песчано-гравийная

смесь

382947,00 380164,00

37 Автомобильный
проезд  д.Вась-
ково  от  дома
№16  до  скот-
ного двора

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Васьково

53:10:0000000:682 1 протяженность 370
п. м, 1980 год строи-
тельства, покрытие
песчано-гравийная

смесь

391410,00 388563,00

38 Проезд  д.
Петрово  (от
главной  дороги
до дома №33)

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Петрово

53:10:0000000:685 1 протяженность 90 п.
м, 1975 год строи-
тельства, покрытие
песчано-гравийная

смесь

95208,00 94487,00

39 Улично-дорож-
ная  сеть  д.
Семенкино  от
дома  №46  до
дома №49

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Семенкино

53:10:0091101:232 1 протяженность
460 п. м, 1980 год
строительства, по-

крытие песчано-гра-
вийная смесь

486618,00 483050,00

40 Автомобильная
дорога  д.
Петрово,  от
дома  №90  до
скотного двора

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Петрово

53:10:0000000:688 1 протяженность
300 п. м, 1975 год
строительства, по-

крытие песчано-гра-
вийная смесь

528932,00 525063,00

41 Автомобильная
дорога  д.

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Петрово

53:10:0000000:686 1 протяженность
200 п. м, 1975 год

216862,00 215265,00



9

1 2 3 4 5 6 7 8
Петрово  (от
дома  №58  до
полевого  проез-
да)

строительства, по-
крытие песчано-гра-

вийная смесь

42 Автомобильный
проезд  д.
Петрово,  от
дома  №86  до
школы

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Петрово

53:10:0000000:684 1 протяженность 728
п. м, 1975 год строи-
тельства, покрытие
песчано-гравийная

смесь

770125,00 764504,00

43 Автомобильный
проезд  д.
Петрово  от
дома  №  87  до
озера Меглино

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Петрово

53:10:0000000:683 1 протяженность 240
п. м, 1975 год строи-
тельства, покрытие
песчано-гравийная

смесь

253887,00 252053,00

44 Автомобильный
проезд  д.
Ореховно,  от
дома  №110  до
комплекса КРС

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Ореховно

53:10:0000000:690 1 протяженность 450
п. м, 1975 год строи-

тельств, покрытие
асфальтобетонное

793398,00 787622,00

45 Автомобильный
проезд д. Зинов-
ково,  от  дома
№7  до  дома  №
18

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Зиновково

53:10:0000000:679 1 протяженность 1675
п. м, 1980 год строи-
тельства, покрытие
песчано-гравийная

смесь

714164,00 708972,00

46 Улично-дорож-
ная  сеть
д.Коршиково,
от  начала  д.
Глазово  до  озе-
ра Березно

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Коршиково

53:10:0111801:108 1 протяженность 1380
п. м, 1980 год строи-
тельства, покрытие
песчано-гравийная

смесь

2433088,00 2415340,00



10

1 2 3 4 5 6 7 8
47 Автомобильный

проезд  д.
Ореховно  (от
дома  №114  до
льносушилки)

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Ореховно

53:10:0000000:692 1 протяженность 317
п. м, 1975 год строи-
тельства, покрытие
песчано-гравийная

свесь

558905,00 554817,00

48 Проезд  д.
Ореховно  (от
дома  №  27  до
полевого  проез-
да)

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Ореховно

53:10:0000000:678 1 протяженность 3072
п. м, 1975 год строи-
тельства, покрытие
песчано-гравийная

смесь

3791385,00 3763718,00

49 Автомобильный
проезд  д.
Семенкино  от
дома  №  60  до
озера Меглино

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Семенкино

53:10:0000000:693 1 протяженность 772
п. м, 1980 год строи-
тельства, покрытие
песчано-гравийная

смесь

816142,00 810165,00

50 Автомобильная
дорога  д.
Петрово,  от
дома         № 29
до  главной  до-
роги

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Петрово

53:10:0000000:687 1 протяженность 205
п. м, 1975 год строи-
тельства, покрытие
песчано-гравийная

смесь

211573,00 210040,00

51 Автомобильная
дорога  д.
Ивановское  от
главной  дороги
до дома №24

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Ивановское

53:10:0000000:691 1 протяжённость 165
п. м, 1980 год строи-
тельства, покрытие
песчано-гравийная

смесь

174336,00 173086,00

52 Автомобильная
дорога        д.
Ивановское  (от
дома  №  12  до

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Ивановское

53:10:0000000:681 1 протяженность 500
п. м, 1980 год строи-
тельства, покрытие
песчано-гравийная

528932,00 525063,00



11

1 2 3 4 5 6 7 8
озера Каркомля) смесь

53 Автомобильная
дорога  д.
Петрово  (от
дома         № 83
до дома №50)

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Петрово

53:10:0000000:680 1 протяженность 112
п. м, 1975 год строи-
тельства, покрытие
песчано-гравийная

смесь

201699,00 200233,00

54 Автомобильная
дорога  от  д.
Глазово  до  д.
Варыгино

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, от д. Глазово до

д. Варыгино

53:10:0000000:700 1 протяженность 1200
п. м, поверхность

песчано-гравийная
смесь

338516,00 336204,00

55 Автомобильная
дорога  от  до-
ма111 д. Орехо-
вно  по  д.  Радо-
лец  до  озера
Радольское

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, от дома111 д.

Ореховно по д. Радолец до озера
Радольское

53:10:0000000:701 1 протяженность 4313
п. м, покрытие

песчано-гравийная
смесь

1216685,00 1208397,00

56 Автомобильная
дорога  от  дома
1 д.  Радолец по
д.  Бродино  до
конца  д.  Язы-
кова Горка

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, от дома 1 д.

Радолец по д. Бродино до конца д.
Языкова Горка

53:10:0000000:698 1 протяженность 2340
п. м. 1980 год строи-
тельства, покрытие
песчано-гравийная

смесь

577594,00 573655,00

57 Проезд  от  глав-
ной дороги по д.
Кожухово

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, от главной до-

роги по д.Кожухово

53:10:0091001:143 1 протяженность 831
п. м, покрытие

песчано-гравийная
смесь

0,00 0,00

58 Проезд  д.  Кли-
рошанское  (от
главной  дороги
на  д.  Николаев-

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, с/п Ореховское

53:10:0110601:121 1 протяженность 839
п. м, общая площадь

2802,3 кв. м, по-
крытие асфальтобе-

0,00 0,00



12

1 2 3 4 5 6 7 8
ское до дома №
34  д.  Кли-
рошансоке)

тонное

59 Проезд  д.
Ореховно  к
МКД № 1

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, проезд к МКД

№1

53:10:0110101:135 1 протяженность 29,9
п. м, общая площадь

104,8 кв. м, по-
крытие асфальтобе-

тонное

0,00 0,00

60 Проезд  «от  мо-
ста  д.  Ягайлово
до дома №54"

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Ягайлово

53:10:0111001:299 1 протяженность 404
п. м, покрытие

песчано-гравийная
смесь

67411,00 67231,00

61 Проезд  «Ягай-
лово от главной
дороги  до  дома
№53"

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Ягайлово

53:10:0111001:298 1 протяженность 210
п. м, покрытие

песчано-гравийная
смесь

35041,00 34939,00

62 Проезд  "Моро-
зово"

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Морозово

53:10:0090701:282 1 протяженность 350
п. м, покрытие

песчано-гравийная
смесь

58401,00 58245,00

63 Проезд  "Бе-
режок"

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Бережок

53:10:0000000:876 1 протяженность 1020
п. м, покрытие

песчано-гравийная
смесь

170197,00 169755,00

64 Проезд  "Жёр-
новки"

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Жёрновки

53:10:0100601:175 1 протяженность 1400
п. м, покрытие

песчано-гравийная
смесь

233603,00 233003,00

65 Проезд  "Вась- РФ, Новгородская обл., 53:10:0000000:926 1 протяженность 2377 396625,00 395905,00



13

1 2 3 4 5 6 7 8
ково-Островно" Мошенской р-н, с/п Ореховское п. м, покрытие

песчано-гравийная
смесь

66 Проезд  "Чу-
вашева  Гора-
Заболотье"

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, с/п Ореховское

53:10:0000000:929 1 протяженность 3545
п. м, покрытие

песчано-гравийная
смесь

591517,00 590455,00

67 Проезд  "Тара-
сово-Ватолино"

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, с/п Ореховское

53:10:0000000:927 1 протяженность 1150
п. м, покрытие

песчано-гравийная
смесь

191888,00 191546,00

68 Проезд  "Ду-
бишки-Новая"

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, с/п Ореховское

53:10:0000000:902 1 протяженность 2830
п. м, покрытие

песчано-гравийная
смесь

472213,00 471367,00

69 Проезд  "Вары-
гино-Корши-
ково"

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, с/п Ореховское

53:10:0000000:896 1 протяженность 800
п. м, покрытие

песчано-гравийная
смесь

133487,00 133253,00

70 Проезд  "Гор-
ницы-Берё-
зовик"

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, с/п Ореховское

53:10:0000000:904 1 протяженность 2382
п. м, покрытие

песчано-гравийная
смесь

397459,00 396739,00

71 Проезд
"Никифорково-
Климково"

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, с/п Ореховское

53:10:0000000:905 1 протяженность 750
п. м, покрытие

песчано-гравийная
смесь

125144,00 124910,00

72 Сооружение до-
рожного

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, с/п Ореховское,

53:10:0110103:248 1 протяженность 409
п. м, покрытие

0,00 0,00



14

1 2 3 4 5 6 7 8
транспорта  д.
Ореховно,
72МП

д. Ореховно, 72МП песчано-гравийная
смесь

Итого проезды: 65 18824760,00 18253043,00
73 Земельный  уча-

сток
РФ, Новгородская обл.,

Мошенской р-н, д. Ореховно
53:10:0110102:99 1 общая площадь

3200 кв. м
300128,00 300128,00

74 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Николаевское

53:10:0110501:62 1 общая площадь
4000 кв.м

294200,00 294200,00

75 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Ездуново

53:10:0110401:26 1 общая площадь
4700 кв.м

345262,00 345262,00

76 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Ратково

53:10:0090801:14 1 общая площадь
2800 кв.м

218288,00 218288,00

77 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Коршиково

53:10:0111601:19 1 общая площадь
3200 кв.м

227968,00 227968,00

78 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Клирошанское

53:10:0110601:53 1 общая площадь
1100 кв.м

82280,00 82280,00

79 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Клирошанское

53:10:0110601:58 1 общая площадь
2600 кв.м

194480,00 194480,00

80 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Клирошанское

53:10:0110601:70 1 общая площадь
1500 кв.м

112200,00 112200,00

81 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Николаевское

53:10:0110501:61 1 общая площадь
3800 кв.м

279490,00 279490,00

82 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Ореховно

53:10:0110101:38 1 общая площадь
2500 кв.м

234475,00 234475,00

83 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Клирошанское

53:10:0110601:50 1 общая площадь
1260 кв.м

94248,00 94248,00

84 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, Ореховское с/п

53:10:0111601:36 1 общая площадь
12466 кв.м

30043,06 30043,06

85 Земельный  уча- РФ, Новгородская обл., 53:10:0111501:41 1 общая площадь 86123,76 86123,76



15

1 2 3 4 5 6 7 8
сток Мошенской р-н, Ореховское с/п 35736 кв. м

86 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, Ореховское с/п

53:10:0111501:42 1 общая площадь
33107 кв. м

79787,87 79787,87

87 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, Ореховское с/п

53:10:0111501:43 1 общая площадь
26660 кв. м

64250,60 64250,60

88 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, Ореховское с/п

53:10:0110103:126 1 общая площадь
224431 кв. м

540878,71 540878,71

89 Земельный  уча-
сток (под транс-
форматорной
подстанцией)

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н,д. Ореховно

53:10:0110101:137 1 общая площадь 45
кв. м

3540,00 3540,00

90 Земельный  уча-
сток  (кладбище
д. Ореховно)

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, Ореховское с/п

53:10:0110601:235 1 общая площадь
11996 кв. м

8637,12 8637,12

91 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, Ореховское с/п

53:10:0000000:18 1 общая площадь
12640612кв. м

2429280,00 2429280,00

92 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н

53:10:0000000:823 1 общая площадь
494604 кв. м

1191995,64 1191995,64

93 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, Ореховское с/п

53:10:0111801:98 1 общая площадь
21758 кв. м

52436,78 52436,78

94 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, Ореховское с/п

53:10:0111801:42 1 общая площадь
10000 кв. м

24100,00 24100,00

95 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, Ореховское с/п

53:10:0110301:65 1 общая площадь
27095 кв. м

65298,95 65298,95

96 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, Ореховское с/п

53:10:0111601:35 1 общая площадь
21922 кв. м

52832,02 52832,02

97 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, ТОО "Маяк"

53:10:0000000:21 1 общая площадь
1094000 кв. м

4588640,00 4588640,00

98 Земельный  уча- РФ, Новгородская обл., 53:10:0000000:19 1 общая площадь 1590600,00 1590600,00



16

1 2 3 4 5 6 7 8
сток Мошенской р-н, ТОО "Авангард" 660000 кв. м

99 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, ТОО "Авангард"

53:10:0000000:19 1 общая площадь
1045000 кв. м

2518450,00 2518450,00

100 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, ТОО "Авангард"

53:10:0000000:19 1 общая площадь
8305000 кв. м

20015050,00 20015050,00

101 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, ТОО "Авангард"

53:10:0000000:19 1 общая площадь
3685000 кв. м

8880850,00 8880850,00

102 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, ТОО "Пример"

53:10:0000000:18 1 общая площадь
1008000 кв. м

2429280,00 2429280,00

103 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, ТОО "Пример"

53:10:0000000:18 1 общая площадь
1288000 кв. м

3104080,00 3104080,00

104 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, ТОО "Пример"

53:10:0000000:18 1 общая площадь
1120000 кв. м

2699200,00 2699200,00

105 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, ТОО "Пример"

53:10:0000000:18 1 общая площадь
1120000 кв. м

2699200,00 2699200,00

106 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Ореховно

53:10:0110102:87 1 общая площадь
1700 кв. м

159443,00 159443,00

107 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Ореховно

53:10:0110102:106 1 общая площадь
2500 кв. м

234475,00 234475,00

108 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, ТОО "Пример"

53:10:0000000:18 1 общая площадь
56000 кв. м

134960,00 134960,00

109 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Николаевское

53:10:0110501:46 1 общая площадь
2500 кв. м

183875,00 183875,00

110 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Ореховно

53:10:0110101:39 1 общая площадь
2500 кв. м

234475,00 234475,00

111 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Ореховно

53:10:0110101:40 1 общая площадь
4000 кв. м

375160,00 375160,00

112 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, с/п Ореховское,

53:10:0110103:41 1 общая площадь
2800 кв. м

262612,00 262612,00



17

1 2 3 4 5 6 7 8
д. Ореховно

113 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Ягайлово

53:10:0111001:30 1 общая площадь
5000 кв. м.

351300,00 351300,00

114 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Клирошанское

53:10:0110601:42 1 общая площадь
5040 кв. м

376992,00 376992,00

115 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Николаевское

53:10:0110501:41 1 общая площадь
2400 кв. м

176520,00 176520,00

116 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, с/п Ореховское,

д. Григорово, д.1

53:10:0110801:2 1 общая площадь
5000 кв. м

389850,00 389850,00

117 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, с/п Ореховское,

д. Клирошанское

53:10:0110601:52 1 общая площадь
1000 кв. м

23040,00 23040,00

118 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, с/п Ореховское,

д. Ореховно, д. 67

53:10:0110103:6 1 общая площадь
1500 кв. м

140685,00 140685,00

119 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, с/п Ореховское,

д. Плоское, з.у. 14

53:10:0100301:4 1 общая площадь
5000 кв. м

315400,00 315400,00

120 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, с/п Ореховское,

д. Ивановское

53:10:0110201:54 1 общая площадь
4300 кв. м

321253,00 321253,00

121 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, с/п Ореховское,

д. Ягайлово, д. 41

53:10:0111001:47 1 общая площадь
1500 кв. м

32460,00 32460,00

122 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, с/п Ореховское,

д. Ягайлово, д. 34

53:10:0111001:39 1 общая площадь
1500 кв. м

32460,00 32460,00

123 Земельный  уча- РФ, Новгородская обл., 53:10:0111001:44 1 общая площадь 351300,00 351300,00



18

1 2 3 4 5 6 7 8
сток Мошенской р-н, с/п Ореховское,

д. Ягайлово, д. 38
5000 кв. м

124 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Хирово, д. 21

53:10:0111401:15 1 общая площадь
5000 кв. м

396100,00 396100,00

125 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, ТОО "Россия"

53:10:0000000:20 1 общая площадь
130700 кв. м

280351,50 280351,50

126 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Глазово

53:10:0111801:9 1 общая площадь
3600 кв. м

264420,00 264420,00

127 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, с/п Ореховское

53:10:0111701:23 1 общая площадь
96495 кв. м

206499,30 206499,30

128 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, с/п Ореховское

53:10:0111601:33 1 общая площадь
142050 кв. м

303987,00 303987,00

129 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Клирошанское

53:10:0110601:47 1 общая площадь
4600 кв. м

344080,00 344080,00

130 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Ивановское

53:10:0110201:63 1 общая площадь
2000кв. м

149420,00 149420,00

131 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, с/п Ореховское

53:10:0000000:890 1 общая площадь
1622712 кв. м

3472604,00 3472604,00

132 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Ореховно

53:10:0110101:42 1 общая площадь
1100 кв. м

103169,00 103169,00

133 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Николаевское

53:10:0110501:57 1 общая площадь
2075 кв. м

154455,00 154455,00

134 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, с/п Ореховское

53:10:0000000:535 1 общая площадь
87124 кв. м

209969,00 209969,00

135 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, с/п Ореховское

53:10:0000000:587 1 общая площадь
208182 кв. м

501719,00 501719,00

136 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, с/п Ореховское

53:10:0110301:69 1 общая площадь
38325 кв. м

82016,00 82016,00

137 Земельный  уча- РФ, Новгородская обл., 53:10:0110401:112 1 общая площадь 298111,00 298111,00



19

1 2 3 4 5 6 7 8
сток Мошенской р-н, с/п Ореховское 139304 кв. м

138 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, с/п Ореховское

53:10:0110401:113 1 общая площадь
45901 кв. м

110621,00 110621,00

139 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, с/п Ореховское

53:10:0110401:114 1 общая площадь
11467 кв. м

27635,00 27635,00

140 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, с/п Ореховское

53:10:0111301:85 1 общая площадь
13092 кв. м

28017,00 28017,00

141 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, с/п Ореховское

53:10:0111501:40 1 общая площадь
83759 кв. м

201859,00 201859,00

142 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, с/п Ореховское

53:10:0111601:30 1 общая площадь
85640 кв. м

206392,00 206392,00

143 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, с/п Ореховское

53:10:0111601:34 1 общая площадь
19162 кв. м

46180,00 46180,00

144 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, с/п Ореховское

53:10:0111701:24 1 общая площадь
20266 кв. м

48841,00 48841,00

145 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, с/п Ореховское

53:10:0111701:25 1 общая площадь
18303 кв. м

39168,00 39168,00

146 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, с/п Ореховское

53:10:0111801:100 1 общая площадь
53342 кв. м

114152,00 114152,00

147 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, с/п Ореховское

53:10:0111801:101 1 общая площадь
27027 кв. м

57838,00 57838,00

148 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, с/п Ореховское

53:10:0111801:102 1 общая площадь
12000 кв. м

25680,00 25680,00

149 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, с/п Ореховское

53:10:0111801:103 1 общая площадь
55532 кв. м

118838,00 118838,00

150 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, с/п Ореховское

53:10:0111801:105 1 общая площадь
55587 кв. м

133965,00 133965,00

151 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Семенкино

53:10:0091101:31 1 общая площадь
2900 кв. м

263755,00 263755,00



20

1 2 3 4 5 6 7 8
152 Земельный  уча-

сток
РФ, Новгородская обл.,

Мошенской р-н, с/п Ореховское
53:10:0090801:81 1 общая площадь

175145 кв. м
374810,30 374810,30

153 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, с/п Ореховское

53:10:0120201:84 1 общая площадь
77203 кв. м

165214,42 165214,42

154 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, с/п Ореховское

53:10:0110102:45 1 общая площадь
2200 кв. м

206338,00 206338,00

155 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, ТОО "Пример"

53:10:0000000:18 1 общая площадь
252000 кв. м

14246668,80 14246668,80

156 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, ТОО "Россия"

53:10:0000000:20 1 общая площадь
1445500 кв. м

81720475,20 81720475,20

157 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, ТОО "Маяк"

53:10:0000000:21 1 общая площадь
168 000 кв. м

9497779,20 9497779,20

158 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Клирошанское

53:10:0110601:56 1 общая площадь
2100 кв. м

157080,00 157080,00

159 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Ягайлово

53:10:0111001:68 1 общая площадь
2230 кв. м

83985,90 83985,90

160 Земельный  уча-
сток

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, ТОО "Пример"

53:10:0000000:18 1 общая площадь
23900 кв. м

1350350,00 1350350,00

161 Земельный  уча-
сток  под  Адми-
нистративным
зданием

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Дубишки, д.

12

53:10:1000101:33 1 общая площадь
441 кв. м

39526,83 39526,83

162 Земельный  уча-
сток  под  Адми-
нистративным
зданием

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Петрово, д. 73

53:10:0900101:93 1 общая площадь
707 кв. м

83716,00 83716,00

Итого земельные участки: 90 175749619,96 175749619,96
163 Обелиск воинам

ВОВ
РФ, Новгородская обл.,

Мошенской р-н, д. Городищи
53:10:0090201:32 1 общая площадь

16,3 кв. м
102638,00 102638,00



21

1 2 3 4 5 6 7 8
164 Обелиск воинам

ВОВ
РФ, Новгородская обл.,

Мошенской р-н, д. Ореховно
53:10:0110101:138 1 общая площадь 64

кв. м
644793,00 644793,00

165 Обелиск воинам
ВОВ

РФ, Новгородская обл.,
Мошенской р-н, д. Чувашева Гора

53:10:0110101:138 1 общая площадь 44,5
кв. м

1,00 1,00

Итого обелиски: 3 747432,00 747432,00
ИТОГО 165 203623136,05 195129382,23


